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W dniu 05 listopada 2025 r. na terenie Oddziału Zewnętrznego w Koszalinie Aresztu Śledczego w Koszalinie zostały 
przeprowadzone ćwiczenia ochronne z udziałem funkcjonariuszy: Aresztu Śledczego w Koszalinie, Oddziału 
Zewnętrznego w Koszalinie, GISW OISW w Koszalinie, Zakładu Karnego w Czarnem, funkcjonariuszy Komendy Miejskiej 
Policji w Koszalinie oraz Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie.

Tematyka ćwiczeń dotyczyła m. in. działania na wypadek ujawnienia substancji niedozwolonej u osoby ubiegającej się 
o wstęp na teren jednostki, działania na wypadek najścia jednostki przez osoby postronne, działania na wypadek 
odmowy wyjścia osadzonych z pojazdu konwojowego oraz działania na wypadek pożaru w budynku zakwaterowania w 
tym ewakuacja osadzonych.

Głównym celem ćwiczeń było doskonalenie umiejętności dowodzenia działaniami ochronnymi, nabycie i doskonalenie 
umiejętności współdziałania z jednostkami Państwowej Straży Pożarnej i Policji, wzbogacenie wiedzy funkcjonariuszy 
dotyczącej praktycznej działalności przy zagrożeniu wewnętrznym oraz obycie ich z praktycznym działaniem, 
kształtowanie umiejętności praktycznych (w szczególności u funkcjonariuszy z krótkim stażem) w przypadkach 
powstania  zagrożeń, kształtowanie predyspozycji psychicznych, cech przywódczych i umiejętności szybkiej orientacji  
w trudnych sytuacjach oraz prawidłowe kierowanie zespołem funkcjonariuszy oraz działanie poszczególnych pionów 
służby w czasie wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa jednostki.

Aktualnie do elementów zagrożeń dla bezpieczeństwa jednostek penitencjarnych Służby Więziennej należy zaliczyć 
również bezzałogowe statki powietrzne. W związku z tym dodatkowym tematem ćwiczeń było działanie na wypadek 
ujawnienia bezzałogowego statku powietrznego poruszającego się nad terenem jednostki penitencjarnej. 
Przeprowadzenie ćwiczeń we wskazanej tematyce pozwoliło w znacznym stopniu zapoznać uczestników z 
możliwościami technicznymi jakie posiada Służba Więzienna w celu zabezpieczenia obszaru obejmującego system 
ochrony jakim jest przestrzeń powietrzna nad jednostką organizacyjną.
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